CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Requerimento: 347 / 2020

REQUER-SE à Mesa, na forma regimental e depois de ouvido o Douto Plenário de Deliberações, o
envio de expediente ao Prefeito Municipal, João Carlos Krug, solicitando que seja informado a este
Vereador o que segue:
Tendo em vista a aprovação da LEI nº 1.138, de 25 de abril de 2017, em que fica o Executivo
Municipal autorizado a doar ao SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SERVIÇO
NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE – SEST SENAT, um lote de terreno
urbano denominado lote 01, da Quadra 12, localizado no Bairro Polo Empresarial, nesta cidade de
Chapadão do Sul- MS, solicito que nos seja informado qual a previsão do início das obras de
construção do referido local.

JUSTIFICATIVA

As informações acima solicitadas visam propiciar a esta Casa de Leis o pleno conhecimento sobre
este assunto, objetivando ainda, dar cumprimento à atuação fiscalizadora deste que foi investido
pelo voto decorrente do último pleito eleitoral.

Sala das Sessões, 14 de Setembro de 2020

M.
Vereador(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1600100353